PORTARIA Nº. XX, DE XX DE XXXX DE 2.016
	NOMEIA O RESPONSÁVEL PELO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DA XXXXXX

___NOME___, ___CARGO___, ___MUNICIPIO___, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

Considerando, a necessidade de adequar o Sistema de Controle Interno às exigências do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e
Considerando, a Lei Municipal nº ____ de ___ de _________ de ______ do Município de _________________, os artigos 31, 70 e 74 da Constituição Federal de 1988, artigo 54 parágrafo único e artigo 59, ambos da Lei de Responsabilidade Fiscal, artigos 75 a 80 da Lei nº 4.320/1964 e Normas Brasileiras de Contabilidade Aplicadas ao Setor Público - NBCT 16.8, as entidades públicas estaduais e municipais devem possuir seus próprios sistemas de controle interno.

DESIGNA:

Fica nomeada, a partir do dia 1º de janeiro de 2.016, a responsável pelo SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DA _________________________________________________, a saber:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

______________________________, AOS XX DIAS DO MÊS DE XXXXX DO ANO DE 2.015.

______________________________
__________________